GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 491/2022

Indica ao Executivo Municipal a necessidade de
canalização de nascente na Reserva Municipal
CH 136-E, quadra 1052, na rua Adolfo Chioqueta,
bairro La Salle.

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal a necessidade de

canalização de nascente na Reserva Municipal CH 136-E, quadra 1052, na rua Adolfo

Chioqueta, bairro La Salle.

A indicação justifica-se diante de afloramento de água no local o que causa

alagamentos constantes, conforme foto anexa. O pedido ocorreu via Associação do

bairro, com sede na rua Adolfo Chioqueta, bairro La Salle (CH 136-E, quadra 1052),

segundo relatos já existem solicitações junto a Secretaria competente, e portanto,

ciência do Executivo quanto ao problema apresentado.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 04 de novembro de 2022.

		2022-11-04T16:31:12-0300